
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
19.03.2020                                                                                               № 89

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 2019 год

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с  решением  Совета  депутатов
сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай»,  Уставом сельского
поселения  Сингапай,  рассмотрев  информацию  об  исполнении  бюджета  муниципального
образования сельское поселение Сингапай за 2019 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  сельское
поселение Сингапай за 2019 год по доходам в сумме 123 093 321,78 рубль,  по расходам в
сумме 124 335 336,80 рублей. Дефицит бюджета на 2019 год 1 242 015,02 рублей, с показате-
лями:

1.1.  По  доходам  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  по  кодам  классификации
доходов бюджета за 2019 год, согласно приложению 1.

1.2.  По расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского
поселения Сингапай за 2019 год, согласно приложению 2.

1.3.  По  расходам  бюджета  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов
бюджета сельского поселения Сингапай за 2019 год, согласно приложению 3.

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сингапай
по  кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  за  2019  год,
согласно приложению 4.

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  в  бюллетене
«Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                В.Ю. Куликов 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 19.03.2020 № 89

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета муниципального 
образования сельское поселение Сингапай за 2019 год

рублей
Наименование

администратора
Код Наименование платежа Утверждено Исполнено

% ис-
полне-

ния
Отклонение

1 2 3 4 5 6 7

Федеральное каз-
начейство

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от  уплаты акцизов  на  дизель-
ное топливо,  подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

630 898,40 918 454,57 145,58 -287 556,17

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных  (инжекторных)  двигателей,
подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные
бюджеты

4 431,00 6 750,88 65,64 -2 319,88

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов  на  автомо-
бильный  бензин,  подлежащие  распре-
делению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты

1 048 117,38 1 227 058,43 85,42 -178 941,05

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный  бензин,  подлежащие  распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами  с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

- -134 494,67
-

134 494,67

ИТОГО: 1 683 446,78 2 017 769,21 119,86 -334 322,43

Межрайонная
Инспекция ФНС
России №7  по

Ханты-Ман-
сийскому

автономному
округу – Югре

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником которых является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в
соответствии  со  статьями  227,  2271 и
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

20 028 000,00 20 744 325,37 103,58 -716 325,37

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных  предпринимателей,  нотариу-
сов,  занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты  и  других  лиц,  занимающихся
частной  практикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

- 4 189,59
-

-4 189,59

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими ли-
цами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  Кодекса  Российской  Фе-
дерации

- 56 904,55
-

-56 904,55

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

320 000,00 600 204,99 187,57 -280 204,99

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 590 000,00 724 301,28 122,77 -134 301,28

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам  налогообложения,  распо-
ложенным в границах сельских поселе-
ний

900 000,00 1 578 473,34 175,39 -678 473,34

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений

1 800 000,00 2 078 385,19 115,47 -278 385,19

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений

160 000,00 187 906,33 117,45 -27 906,33

2



 ИТОГО: 23 798 000,00 25 974 690,64 109,15 -2 176 690,64

Администрация 
сельского посе-
ления Сингапай
 
 
 
 
 

650 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за соверше-
ние  нотариальных  действий  должност-
ными  лицами  органов  местного  само-
управления,  уполномоченными  в  соот-
ветствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий

1 000,00 2 600,00 260,00 -1 600,00

650 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну сельских поселе-
ний (за исключением земельных участ-
ков)

1 830 000,00 2 419 678,96 132,23 -589 678,96

650 1 11 09045 10 0000 120

Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собствен-
ности сельских поселений (за исключе-
нием  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,
а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных)

225 100,00 465 347,53 206,73 -240 247,53

650 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

202 000,00 314 789,15 155,84 -112 789,15

650 1 14 01050 10 0000 410
Доходы  от  продажи  квартир,  находя-
щихся  в собственности сельских  посе-
лений

1 300 000,00 4 025 360,82 309,65 -2 725 360,82

650 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение  законодательства  Российской
Федерации  о  контрактной  системе  в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  му-
ниципальных  нужд  для  нужд  сельских
поселений

- 19 837,38 - -19 837,38

650 117 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений

- 97 833,13 - -97 833,13

650 20215001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений
на  выравнивание  бюджетной  обеспе-
ченности

13 772 300,00 13 772 300,00 100,00 -

650 20215002 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений
на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

40 331 138,00 40 331 138,00 100,00 -

650 20219999 10 0000 151
Прочие дотации бюджетам сельских по-
селений

335 758,00 335 758,00 100,00 -

650 20230024 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федера-
ции

1 929,28 1 929,28 100,00 -

650 20235118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

435 500,00 435 500,00 100,00 -

650 20235930 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний  на  государственную  регистрацию
актов гражданского состояния

37 370,00 37 370,00 100,00 -

650 2 02 04999 10 0000 151
Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских  по-
селений

33 419 366,68 32 701 245,68 97,86 718 121,00

650 20705030 10 0000 180
Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты сельских поселений

140 174,00 140 174,00 100,00 -

 ИТОГО: 92 031 635,96 95 100 861,93 103,34 -3 069 225,97

 ВСЕГО: 117 513 082,74 123 093 321,78 104,75 -5 580 239,04

3



Приложение 2 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 19.03.2020 № 89
 

Расходы бюджета в ведомственной структуре расходов муниципального образования
сельское поселение Сингапай за 2019 год

рублей

Наименование Вед
Раз
дел

под-
раз
дел

Целевая ста-
тья раздела

Вид
рас-
хода Утверждено Исполнено

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУ  "Администрация  сельского
поселения Сингапай"

650     112 296,61884 108 320,52609 96,45

Общегосударственные вопросы 650 01    31 323,60726 29 645,56045 94,64
Функционирование  высшего
должностного  лица  муници-
пального образования

650 01 02   1 981,84503 1 981,84503 100

Глава муниципального самоуправ-
ления

650 01 02 5000000000  1 981,84503 1 981,84503 100

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 01 02 5010002030 100 1 981,84503 1 981,84503 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 01 02 5010002030 120 1 981,84503 1 981,84503 100

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Федера-
ции,  высших  исполнительных
органов  государственной
власти  субъектов  Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

650 01 04   21 141,89023 20 351,74564 96,26

Муниципальная  программа
«Совершенствование  муници-
пального  управления  в  сельском
поселении  Сингапай   на  2019-
2023годы»

650 01 04 0600000000  21 141,89023 20 351,74564 96,26

Основное  мероприятие:  "Обеспе-
чение  выполнения  полномочий  и
функций  администрации
сельского  поселения  Сингапай
управления  государственными
внебюджетными фондами"

650 01 04 0600100000  21 141,89023 20 351,74564 96,26

Расходы  на  обеспечение  функций
органов  местного  самоуправления
(местное самоуправление)

650 01 04 0600102040  21 141,89023 20 351,74564 96,26

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 01 04 0600102040 100 19 211,31816 18 577,30444 96,69

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 01 04 0600102040 120 19 211,31816 18 577,30444 96,69

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 01 04 0600102040 200 1 743,40807 1 587,27720 91,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 01 04 0600102040 240 1 743,40807 1 587,27720 91,0

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

650 01 04 0600102040 300 132,16400 132,16400 100

Иные выплаты населению 650 01 04 0600102040 360 132,16400 132,16400 100
Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 0600102040 800 55,00000 55,00000 100
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

650 01 04 0600102040 850 55,00000 55,00000 100

Резервные фонды 650 01 11   825,81500  
Резервный фонд 650 01 11 5000020940  825,81500  
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000020940 800 825,81500  

4



Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 825,81500  
Другие  общегосударственные
вопросы

650 01 13   7 374,05700 7 366,96978 99,9

Муниципальная  программа
"Управление  имуществом  в
сельском  поселении  Сингапай
на 2019-2023 годы"

650 01 13 0800000000  7 374,05700 7 366,96978 99,9

Основное  мероприятие  "Владе-
ние, пользование и распоряжение
имуществом,  находящимся  в  му-
ниципальной собственности "

650 01 13 0800100000  7 374,05700 7 366,96978 99,9

Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990  7 374,05700 7 366,96978 99,9
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 01 13 0800199990 200 7 017,80700 7 010,71978 99,89

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 01 13 0800199990 240 7 017,80700 7 010,71978 99,89

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 0800199990 800 356,25000 356,25000 100

Исполнение судебных актов 650 01 13 0800199990 830 356,25000 356,25000 100

Национальная оборона 650 02    771,83111 751,91074
Мобилизационная  и вневойско-
вая подготовка

650 02 03   771,83111 751,91074

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где отсутствуют военные комисса-
риаты, за счет средств федераль-
ного бюджета

650 02 03 5000051180  435,50000 435,50000 100

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 02 03 5000051180 100 435,50000 435,50000 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 02 03 5000051180 120 435,50000 435,50000 100

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где отсутствуют военные комисса-
риаты  за  счет  средств  местного
бюджета

650 02 03 50000F1180  336,33111 304,17074 93,85

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 02 03 50000F1180 100 324,09111 304,17074 93,85

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 02 03 50000F1180 120 324,09111 304,17074 93,85

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 02 03 50000F1180 200 12,24000 12,24000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 02 03 50000F1180 240 12,24000 12,24000 100

Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятель-
ность

650 03    943,07390 818,74180 86,81

Органы юстиции 650 03 04   37,37000 37,37000 100

Муниципальная  программа  Неф-
теюганского  района
"Совершенствование   муници-
пального   управления  в  Неф-
теюганском   районе  на  2019   -
2024  годы  и  на  период  до  2030
года"

650 03 04 2000000000  37,37000 37,37000 100

Подпрограмма  "Качественное  и
эффективное  исполнение  пол-
номочий  администрации  Неф-
теюганского района"

650 03 04 2010000000  37,37000 37,37000 100

Основное  мероприятие  "Осу-
ществление полномочий  в сфере
государственной  регистрации  ак-
тов гражданского состояния"

650 03 04 2010300000  37,37000 37,37000 100

Осуществление  переданных
органам  государственной  власти
субъектов Российской Федерации
в соответствии с пунктом 1 статьи

650 03 04 20103D9300  37,37000 37,37000 100

5



4 Федерального закона от 15 но-
ября 1997 года № 143-ФЗ "Об ак-
тах гражданского  состояния"  пол-
номочий  Российской  Федерации
на  государственную  регистрацию
актов гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 03 04 20103D9300 100 37,37000 37,37000 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 03 04 20103D9300 120 37,37000 37,37000 100

Защита населения  и территории
от чрезвычайных ситуаций  при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

650 03 09   865,68092 741,34882 85,63

Муниципальная программа "Защи-
та  населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспе-
чение  пожарной  безопасности  и
безопасности на водных объектах
в  сельском  поселении  Сингапай
на 2019-2023 годы"

650 03 09 0900000000  865,68092 741,34882 85,63

Основное мероприятие "Меропри-
ятия  в области гражданской  обо-
роны,  защиты  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечения  пожарной
безопасности  и  обеспечение без-
опасности  людей  на  водных
объектах"

650 03 09 0900199990  810,88142 686,54932 84,66

Реализация мероприятий 650 03 09 0900199990  810,88142 686,54932 84,66
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 03 09 0900199990 200 810,88142 686,54932 84,66

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 03 09 0900199990 240 810,88142 686,54932 84,66

Приобретение  и  установка
автономных  пожарных  изве-
щателей с GSM модулем

650 03 09 0900189005  54,79950 54,79950 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 03 09 0900189005 200 54,79950 54,79950 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 03 09 0900189005 240 54,79950 54,79950 100

Другие  вопросы  в  области  на-
циональной  безопасности  и
правоохранительной  деятель-
ности

650 03 14   40,02298 40,02298 100

Муниципальная  программа  "
Профилактика  терроризма,  экс-
тремизма,  гармонизация  межэт-
нических  и  межкультурных  от-
ношений  в  сельском  поселении
Сингапай на 2019-2023 годы"

650 03 14 0200000000  6,00000 6,00000 100

Основное мероприятие "Проведе-
ние  профилактических  мероприя-
тий  в  сфере  терроризма,  экс-
тремизма и  гармонизация межэт-
нических  и  межкультурных  от-
ношений"

650 03 14 0200100000  6,00000 6,00000 100

Реализация мероприятий 650 03 14 0200199990  6,00000 6,00000 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 03 14 0200199990 200 6,00000 6,00000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 03 14 0200199990 240 6,00000 6,00000 100

Муниципальная  программа
"Профилактика  правонаруше-
ний в отдельных сферах жизне-
деятельности  граждан  в
сельском  поселении  Сингапай
на 2019-2023 годы"

650 03 14 0300000000  34,02298 34,02298 100

Основное  мероприятие  "Охрана
общественного  порядка  и  профи-
лактика правонарушений"

650 03 14 0300100000  34,02298 34,02298 100

Субсидии   на  создание  условий
для  деятельности  народных
дружин 

650 03 14 0300182300  17,01149 17,01149 100

Расходы на выплаты персоналу в 650 03 14 0300182300 100 17,01149 17,01149 100

6



целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 03 14 0300182300 120 17,01149 17,01149 100

Создание  условий  для  деятельно-
сти  народных  дружин (софинанси-
рование)

650 03 14 03001S2300  17,01149 17,01149 100

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 17,01149 17,01149 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 03 14 03001S2300 120 17,01149 17,01149 100

Национальная экономика 650 04    15 589,68775 14 907,58414 95,62
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

650 04 09   13 960,83691 13 310,67578 95,34

Муниципальная  программа  "Раз-
витие  транспортной  системы
сельского поселения Сингапай  на
2019-2023 годы"

650 04 09 0100000000

 

13 960,83691 13 310,67578 95,34

Основное  мероприятие  "Ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения в
муниципальном  образовании
сельском поселении Сингапай"

650 04 09 0100100000

 

7 708,41244 7 708,41244 100

Субсидии  на  строительство  (ре-
конструкцию),  капитальный  ре-
монт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного
значения

650 04 09 0100182390  3 327,76513 3 327,76513 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 09 0100182390 200 3 327,76513 3 327,76513 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 09 0100182390 240 3 327,76513 3 327,76513 100

Строительство  (реконструкция),
капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения
(софинансирование)

650 04 09 01001S2390  369,75168 369,75168 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 09 01001S2390 200 369,75168 369,75168 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 09 01001S2390 240 369,75168 369,75168 100

Ремонт автомобильных дорог 650 04 09 0100120901  4 010,89563 4 010,89563 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 09 0100120901 200 4 010,89563 4 010,89563 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 09 0100120901 240 4 010,89563 4 010,89563 100

Содержание  автомобильных  до-
рог

650 04 09 0100200000  6 252,42447 5 602,26334 89,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 09 0100220902 200 6 252,42447 5 602,26334 89,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 09 0100220902 240 6 252,42447 5 602,26334 89,6

Связь и информатика 650 04 10   1 628,85084 1 596,90836 98,0
Муниципальная программа "Разви-
тие информационной среды и под-
держание  в  рабочем  состоянии
средств  вычислительной  техники
муниципальных  учреждений
сельского  поселения  Сингапай  на
2019 – 2023 годы"

650 04 10 0400000000  1 628,85084 1 596,90836 98,0

Основное  мероприятие  "Обеспе-
чение работников доступом в сеть
Интернет,  предоставление  услуг
связи"

650 04 10 0400100000  423,65800 412,90604 97,46

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  423,65800 412,90604 97,46
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 10 0400199990 200 423,65800 412,90604 97,46

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 10 0400199990 240 423,65800 412,90604 97,46

7



Основное  мероприятие  "Оснаще-
ние  современным  программным
обеспечением,  способствующим
развитию информационной среды,
продление  существующих  лицен-
зий"

650 04 10 0400200000  1 205,19284 1 184,00232 98,24

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  1 006,35484 985,16432 97,89
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 10 0400299990 200 1 006,35484 985,16432 97,89

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 10 0400299990 240 1 006,35484 985,16432 97,89

Информационное освещение дея-
тельности органов местного само-
управления  и  поддержка  средств
массовой информации

650 04 10 0400220904  55,87800 55,87800 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 10 0400220904 200 55,87800 55,87800 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 10 0400220904 240 55,87800 55,87800 100

Обеспечение защиты информации
и персональных данных

650 04 10 0400289008  142,96000 142,96000 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 10 0400289008 200 142,96000 142,96000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 10 0400289008 240 142,96000 142,96000 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

650 05    39 330,72419 38 534,16943 97,97

Жилищное хозяйство 650 05 01 0800000000  10 811,34160 10 769,79296 99,61
Муниципальная  программа
"Управление  имуществом  в
сельском поселении  Сингапай  на
2019-2023 годы"

650 05 01 0800000000  10 811,34160 10 769,79296 99,61

Основное  мероприятие  "Проведе-
ние  ремонта  муниципального  жи-
лого фонда"

650 05 01 0800200000  960,00000 918,45136 95,67

Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990  960,00000 918,45136 95,67
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 01 0800299990 200 960,00000 918,45136 95,67

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 01 0800299990 240 960,00000 918,45136 95,67

Основное  мероприятие:  "Предо-
ставление  выплат  гражданам  по
исполнительным документам"

650 05 01 0800300000  7 439,34160 7 439,34160 100

Предоставление   выплат  граж-
данам  по  исполнительным
документам

650 05 01 0800389007  7 439,34160 7 439,34160 100

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 0800389007 800 7 439,34160 7 439,34160 100
Исполнение судебных актов 650 05 01 0800389007 830 7 439,34160 7 439,34160 100
Основное  мероприятие:  "Уплата
выкупной  цены  собственникам
помещений в домах, в отношении
которых  принято решение о сно-
се" 

650 05 01 0800400000  2 412,00000 2 412,00000 100

Уплата администрациями поселе-
ний выкупной цены собственникам
помещений в домах, в отношении
которых  принято решение о сносе

650 05 01 0800489012  2 412,00000 2 412,00000 100

Капитальные вложения в объекты
государственной  (муниципальной)
собственности

650 05 01 0800489012 400 2 412,00000 2 412,00000 100

Бюджетные инвестиции 650 05 01 0800489012 410 2 412,00000 2 412,00000 100
Коммунальное хозяйство 650 05 02   1 636,55000 1 636,54994 100
Муниципальная  программа
"Управление  имуществом  в
сельском поселении Сингапай на
2019-2023 годы"

650 05 02 0800000000  1 399,60000 1 399,60000 100

Основное  мероприятие  "Владе-
ние, пользование и распоряжение
имуществом,  находящимся  в  му-
ниципальной собственности "

650 05 02 0800100000  726,60000 726,60000 100

Реализация мероприятий 650 05 02 0800199990  726,60000 726,60000 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 02 0800199990 200 726,60000 726,60000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 02 0800199990 240 726,60000 726,60000 100

Основное  мероприятие:  Ре-
конструкция,  расширение,  модер-
низация и ремонт объектов комму-
нального комплекса

650 05 02 0800599990  673,00000 673,00000 100

8



Реализация мероприятий 650 05 02 0800599990  673,00000 673,00000 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 02 0800599990 200 673,00000 673,00000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 02 0800599990 240 673,00000 673,00000 100

Муниципальная  программа
«Энергосбережение  и  повыше-
ние   энергоэффективности  в
муниципальном  образовании
сельское  поселение  Сингапай
на 2019-2023 годы»

650 05 02 1100000000  236,95000 236,94994 99,99

Основное  мероприятие
"Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности"

650 05 02 1100100000  236,95000 236,94994 99,99

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  236,95000 236,94994 99,99
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 02 1100199990 200 236,95000 236,94994 99,99

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 02 1100199990 240 236,95000 236,94994 99,99

Благоустройство 650 05 03   26 882,83259 26 127,82653 97,19
Муниципальная  программа
"Формирование  современной  го-
родской  среды  в  муниципальном
образовании сельского поселения
Сингапай на 2018-2022 годы"

650 05 03 0500000000  26 882,83259 26 127,82653 97,19

Основное  мероприятие
"Благоустройство  дворовых  тер-
риторий"

650 05 03 0500100000  240,55000 240,55000 100

Реализация мероприятий 650 05 03 0500199990  240,55000 240,55000 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500199990 200 240,55000 240,55000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 0500199990 240 240,55000 240,55000 100

Основное  мероприятие  "Фе-
деральный проект "Формирование
комфортной городской среды"

650 05 03 0500200000  4 818,73100 4 818,73100 100

Реализация  программ  формиро-
вания  современной  городской
среды

650 05 03 050F289013  4 818,73100 4 818,73100 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 050F289013 200 4 818,73100 4 818,73100 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 050F289013 240 4 818,73100 4 818,73100 100

Основное  мероприятие  "Реализа-
ция проектов "Народный бюджет"

650 05 03 0500300000  11 709,54659 11 709,54659 100

Расходы на реализацию проектов
"Народный бюджет"

650 05 03 0500389001  10 073,35336 10 073,35336 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500389001 200 10 073,35336 10 073,35336 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 0500389001 240 10 073,35336 10 073,35336 100

Реализация мероприятий 650 05 03 0500399990  313,75963 313,75963 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500399990 200 313,75963 313,75963 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 0500399990 240 313,75963 313,75963 100

Благоустройство  дворовых  тер-
риторий многоквартирных домов

650 05 03 0500389017  1 322,43360 1 322,43360 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500389017 200 1 322,43360 1 322,43360 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 0500389017 240 1 322,43360 1 322,43360 100

Основное мероприятие "Содержа-
ние  объектов,  элементов
благоустройства  и  территории
сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  10 114,00500 9 358,99894 92,53

Субсидии на содействие развитию
исторических  и  иных  местных
традиций

650 05 03 0500482420  800,00000 800,00000 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500482420 200 800,00000 800,00000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 0500482420 240 800,00000 800,00000 100

Содействие  развитию  историче-
ских  и  иных  местных  традиций
(софинансирование)

650 05 03 05004S2420  8,08081 8,08081 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 05004S2420 200 8,08081 8,08081 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и 650 05 03 05004S2420 240 8,08081 8,08081 100

9



услуг для государственных нужд
Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  7 166,52419 6 411,51813 89,46
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500499990 200 7 141,02419 6 386,01813 89,42

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 0500499990 240 7 141,02419 6 386,01813 89,42

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

650 05 03 0500499990 300 25,50000 25,50000 100                                                                                                                                                                            

Премии и гранты 650 05 03 0500499990 350 25,50000 25,50000 100
Благоустройство территорий посе-
лений

650 05 03 0500489016  2 139,40000 2 139,40000 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500489016 200 2 139,40000 2 139,40000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 05 03 0500489016 240 2 139,40000 2 139,40000 100

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06 05   720,05028 1,92928 0,26
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

650 06 05   720,05028 1,92928 0,26

Муниципальная  программа
"Совершенствование муниципаль-
ного управления в сельском посе-
лении  Сингапай  на  2019-2023
годы"

650 06 05 0600100000  720,05028 1,92928 0,26

Субвенции на  осуществление от-
дельных  государственных  пол-
номочий  Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры в сфе-
ре обращения с твердыми комму-
нальными отходами

650 06 05 0600184290  1,92928 1,92928 100

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 06 05 0600184290 100 1,92928 1,92928 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 06 05 0600184290 120 1,92928 1,92928 100

Реализация мероприятий, направ-
ленных на повышение экологиче-
ской безопасности

650 06 05 1200289021  718,12100 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 06 05 1200289021 200 718,12100 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 06 05 1200289021 240 718,12100 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    465,05503 465,05503 100
Профессиональная  подготовка,
переподготовка  и  повышение
квалификации

650 07 05   153,84000 153,84000 100

Муниципальная  программа
"Совершенствование муниципаль-
ного управления в сельском посе-
лении  Сингапай  на  2019-2023
годы"

650 07 05 0600000000  153,84000 153,84000 100

Основное мероприятие "Повышение
квалификации  муниципальных
служащих  и  работников,  осу
ществляющих  техническое  обеспе
чение  деятельности  органов  мест
ного самоуправления, лиц, включен
ных в кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  153,84000 153,84000 100

Реализация мероприятий 650 07 05 0600302400  91,34000 91,34000 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 07 05 0600302400 200 91,34000 91,34000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 07 05 0600302400 240 91,34000 91,34000 100

Реализация мероприятий  направ-
ленных на повышение квалифика-
ции

650 07 05 0600389003  62,50000 62,50000 100

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 07 05 0600389003 200 62,50000 62,50000 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных)
органов

650 07 05 0600389003 240 62,50000 62,50000 100

10



Молодежная политика 650 07 07 0700000000  311,21503 311,21503 100
Муниципальная  программа  "Раз-
витие  молодежной  политики  в
сельском поселении  Сингапай  на
2019 - 2023 годы"

650 07 07 0700100000  311,21503 311,21503 100

Основное  мероприятие  "Времен-
ное трудоустройство подростков в
возрасте  от  14  до 17 лет  и  про-
фессиональная  ориентация  не-
совершеннолетних"

650 07 07 0700100000  311,21503 311,21503 100

Реализация мероприятий 650 07 07 0700100000  311,21503 311,21503 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 07 07 0700199990 200 311,21503 311,21503 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 07 07 0700199990 240 311,21503 311,21503 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    130,00000 130,00000 100
Пенсионное обеспечение 650 10 01   130,00000 130,00000 100
Муниципальная  программа
"Совершенствование муниципаль-
ного управления в сельском посе-
лении  Сингапай  на  2019-2023
годы"

650 10 01 0600000000  130,00000 130,00000 100

Основное мероприятие "Дополни-
тельное  пенсионное  обеспечение
за выслугу лет"

650 10 01 0600200000  130,00000 130,00000 100

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

650 10 01 0600220903 300 130,00000 130,00000 100

Социальные выплаты гражданам,
кроме  публичных  нормативных
социальных выплат

650 10 01 0600220903 320 130,00000 130,00000 100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕР-
ТЫ  ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ  СУБЪЕКТОВ  РОС-
СИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  И  МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

650 14    23 022,58932 23 010,57522 99,94

Прочие межбюджетные трансфер-
ты общего характера

650 14 03   23 022,58932 23 010,57522 99,94

Муниципальная  программа
"Управление  муниципальными
финансами в сельском поселении
Сингапай на 2019-2023 годы"

650 14 03 1000000000  22 996,09932 22 984,08522 99,94

Основное  мероприятие  "Составле
ние и рассмотрение проекта бюдже
та,  утверждение  и  исполнение
бюджета поселения,  осуществление
контроля  за  его  исполнением,
составление  и  утверждение  отчета
об  исполнении  бюджета  сельского
поселения Сингапай "

650 14 03 1000100000  22 996,09932 22 984,08522 99,94

Межбюджетные  трансферты
бюджетам муниципальных районов
из  бюджетов  поселений  на  осу-
ществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значе-
ния  в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями

650 14 03 1000189020  22 996,09932 22 984,08522 99,94

Межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 500 22 996,09932 22 984,08522 99,94
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 540 22 996,09932 22 984,08522 99,94
Непрограммные расходы 650 14 03 5000000000  26,49000 26,49000 100
Межбюджетные  трансферты
бюджетам муниципальных районов
из  бюджетов  поселений  на  осу-
ществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значе-
ния  в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями

650 14 03 5000089020  26,49000 26,49000 100

Межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 500 26,49000 26,49000 100
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 540 26,49000 26,49000 100
МКУ "Управление АХО" 650     16 954,64493 16 014,81071 94,45
Общегосударственные вопросы 650 01 13   14 826,51380 13 961,30535 94,16
Муниципальная  программа
«Совершенствование   муници-
пального  управления  в
сельском  поселении  Сингапай
на 2019-2023 годы»

650 01 13 0600000000  14 826,51380 13 961,30535 94,16

Основное  мероприятие  "Обеспе-
чение  выполнения  полномочий  и
функций  администрации
сельского поселения Сингапай"

650 01 13 0600100000  14 826,51380 13 961,30535 94,16

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  14 826,51380 13 961,30535 94,16

11



Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 01 13 0600199990 100 12 242,51662 11 428,02736 93,34

Расходы  на  выплаты  персоналу
казенных учреждений

650 01 13 0600199990 110 12 242,51662 11 428,02736 93,34

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 01 13 0600199990 200 2 583,98087 2 533,26246 98,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 01 13 0600199990 240 2 583,98087 2 533,26246 98,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 0600199990 800 0,01631 0,01553 95,21
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

650 01 13 0600199990 850 0,01631 0,01553 95,21

Национальная экономика 650 04    237,44200 237,44200 100
Общеэкономические вопросы 650 04 01   90,95000 90,95000 100
Муниципальная  программа  "Раз-
витие  молодежной  политики  в
сельском поселении  Сингапай  на
2019 - 2023 годы"

650 04 01 0700100000  90,95000 90,95000 100

Иные межбюджетные трансферты
на  реализацию  мероприятий  по
содействию  трудоустройства
граждан

650 04 01 0700185060  90,95000 90,95000 100

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  (му-
ниципальными)  органами,  казен-
ными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

650 04 01 0700185060 100 90,95000 90,95000 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
казенных учреждений

650 04 01 0700185060 110 90,95000 90,95000 100

Муниципальная  программа
"Развитие  информационной
среды  и  поддержание  в  рабо-
чем  состоянии  средств  вы-
числительной  техники  муници-
пальных учреждений сельского
поселения  Сингапай  на  2019  –
2023 годы"

650 04 10   146,49200 146,49200 100

Основное  мероприятие  "Обеспе-
чение работников доступом в сеть
Интернет,  предоставление  услуг
связи"

650 04 10 0400000000  146,49200 146,49200 100

Реализация мероприятий 650 04 10 0400100000  91,59200 91,59200 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 10 0400199990 200 91,59200 91,59200 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 10 0400199990 240 91,59200 91,59200 100

Основное  мероприятие  "Оснаще-
ние  современным  программным
обеспечением,  способствующим
развитию информационной среды,
продление  существующих  лицен-
зий"

650 04 10 0400199990  54,90000 54,90000 100

Реализация мероприятий 650 04 10 0400200000  54,90000 54,90000 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 04 10 0400299990 200 54,90000 54,90000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 04 10 0400299990 240 54,90000 54,90000 100

Жилищно-коммунальное  хозяй-
ство

650 05    1 596,32583 1 521,72426 95,33

Благоустройство 650 05 03   1 596,32583 1 521,72426 95,33
Муниципальная  программа
"Формирование  современной  го-
родской  среды  в  муниципальном
образовании сельского поселения
Сингапай на 2018-2022 годы"

650 05 03 0500000000  1 596,32583 1 521,72426 95,33

Основное мероприятие "Содержа-
ние  объектов,  элементов
благоустройства  и  территории
сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  1 596,32583 1 521,72426 95,33

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  1 596,32583 1 521,72426 95,33
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 05 03 0500499990 200 1 596,32583 1 521,72426 95,33

Иные  закупки  товаров,  работ  и 650 05 03 0500499990 240 1 596,32583 1 521,72426 95,33

12



услуг для государственных нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    294,33910 294,33910 100
Профессиональная  подготовка,
переподготовка  и  повышение
квалификации

650 07 05   20,80000 20,80000 100

Муниципальная  программа
"Совершенствование муниципаль-
ного управления в сельском посе-
лении  Сингапай  на  2019-2023
годы"

650 07 05 0600000000  20,80000 20,80000 100

Основное  мероприятие  "Повыше-
ние квалификации муниципальных
служащих  и  работников,  осу-
ществляющих  техническое  обес-
печение  деятельности  органов
местного  самоуправления,  лиц,
включенных в кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  20,80000 20,80000 100

Реализация мероприятий 650 07 05 0600399990  20,80000 20,80000 100
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для государственных нужд

650 07 05 0600399990 200 20,80000 20,80000 100

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

650 07 05 0600399990 240 20,80000 20,80000 100

Молодежная политика 650 07 07 0700000000  273,53910 273,53910 100
Муниципальная  программа  "Раз-
витие  молодежной  политики  в
сельском поселении  Сингапай  на
2019 - 2023 годы"

650 07 07 0700100000  273,53910 273,53910 100

Основное  мероприятие  "Времен-
ное трудоустройство подростков в
возрасте  от  14  до 17 лет  и  про-
фессиональная  ориентация  не-
совершеннолетних"

650 07 07 0700100000  273,53910 273,53910 100

Реализация мероприятий 650 07 07 0700100000  273,53910 273,53910 100
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
органами,  казенными  учреждени-
ями,  органами  управления
государственными  внебюджет-
ными фондами

650 07 07 0700199990 100 273,53910 273,53910 100

Расходы  на  выплаты  персоналу
казенных учреждений

650 07 07 0700199990 110 273,53910 273,53910 100

ВСЕГО      129 251,23957 124 335,33680 96,2

13



Приложение 3 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 19.03.2020 № 89
 

Расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2019 год

рублей

Наименование
Раз
де
л

по
д-
ра
зд
ел

Всего на 2019 год

Утверждено Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6

Всего по МО сельское поселение Сингапай
  129 251,23957

124 335,3368
0

96,2

Общегосударственные вопросы 01  46 150,12106 43 661,86580 94,6
Функционирование высшего должностного лица муници-
пального образования

01 02 1 981,84503 1 981,84503 100

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 21 141,89023 20 351,74564 96,26

Резервный фонд 01 11 825,81500  0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 200,57080 21 328,27513 96,07
Национальная оборона 02  771,83111 751,91074 97,42
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 771,83111 751,91074 97,42
Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность

03  943,07390 818,74180 86,82

Органы юстиции 03 04 37,37000 37,37000 100
Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного  характера, 
гражданская оборона

03 09 865,68092 741,34882 85,63

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 40,02298 40,02298 100

Национальная экономика 04  15 827,12975 15 145,02614 95,69
Общеэкономические вопросы 04 01 90,95000 90,95000 100
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13 960,83691 13 310,67578 95,34
Связь и информатика 04 10 1 775,34284 1 743,40036 98,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  40 927,05002 40 055,89369 97,87
Жилищное хозяйство 05 01 10 811,34160 10 769,79296 99,62
Коммунальное хозяйство 05 02 1 636,55000 1 636,54994 99,99
Благоустройство 05 03 28 479,15842 27 649,55079 97,08
Охрана окружающей среды 06  720,05028 1,92928 100
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 720,05028 1,92928 100
Образование 07  759,39413 759,39413 100
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

07 05 174,64000 174,64000 100

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 584,75413 584,75413 100
Социальная политика 10  130,00000 130,00000 100
Пенсионное обеспечение 10 01 130,00000 130,00000 100
Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-
там субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 

14  23 022,58932 23 010,57522 99,94

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 23 022,58932 23 010,57522 99,94

14



Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 19.03.2020 № 89
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования 

сельское поселение Сингапай за 2019 год

тыс. руб.

Наименование показателя
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные назна-

чения
Исполнено

1 3 4 5
Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета сельского поселения
Сингапай, в т.ч.:

11 738 156,83 1 242 015,02

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 10 0000 000 11 738 156,83 1 242 015,02

Увеличение остатков денежных средств 
бюджетов поселений

000 01 05 02 00 10 0000 500 -117 513 082,74 -124 384 858,35

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -117 513 082,74 -124 384 858,35

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 10 0000 600 129 251 239,57 125 626 873,37

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 129 251 239,57 125 626 873,37

15


		2022-10-18T15:32:10+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




